
DELIBERA DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO N. 126 
 

del 08 ottobre 2021 
 

a.s. 2021-22 

CPIA METROPOLITANO DI BOLOGNA 
 

 
 
 

Il giorno venerdì 08 ottobre 2021 alle ore 11:00 presso il CPIA Metropolitano di Bologna                                                  

si è riunito il Consiglio di Istituto nella persona della dott.ssa Maria Amigoni, confermata giusto decreto 

dell’Ufficio V – Ambito territoriale di Bologna prot. n. 0000305 del 12/01/2021 Commissario straordinario 

di questa istituzione scolastica, convocato con comunicazione prot. n. 0005181 del 27/09/2021                               

per discutere il seguente ordine del giorno: 
 

[…omissis….] 
 

Punto 7) tempi scuola A.S. 2021/2022 
 

[…omissis….] 
 

 
Visti 

 

 
il D.lgs 297/94 
il DPR 275/1999 
il DPR 263/2012 

Il Commissario straordinario 

la proposta del dirigente scolastico 
la delibera n. 12 del 09/09/2021 del Collegio dei Docenti 

Considerata la necessità di contenere la presenza contemporanea degli studenti all’interno delle sedi 
didattiche al fine di mitigare il rischio contagio determinato dell’emergenza epidemiologica COVID 

 
DELIBERA 

 
I seguenti tempi scuola su 5 giorni settimanali: A1= 10 ore; A2= 10 h; primo periodo= 18/20 ore;                                    

secondo periodo: 20 ore. Eventuali variazioni ai suddetti tempi scuola potranno essere apportate                             

in funzione del numero degli  iscritti, delle esigenze del contesto territoriale, delle disponibilità  di  organico. 

Presso la Casa Circondariale e l’Istituto Penitenziario Minorile i  predetti  tempi scuola  verranno adattati                 
sulla base dei vincoli organizzativi interni. 

 
 
 

Il segretario 
Rosa Nelli 

Il Commissario straordinario 
Maria Amigoni 

Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso da chiunque vi abbia interesso entro il quindicesimo giorno dalla data 
di Pubblicazione all’Albo della scuola. Decorso tale termine la deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso 
giurisdizionale al TAR o ricorso straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni. 

 


